
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fino al 9/06 Sacro Monte di Ghiffa (VB) 
Mostra “Fede e Bellezza”  
 
Fino al 14/07 Cannobio (VB) 
Mostra “CREO”  
 
Fino al 3/11 Verbania Museo Paesaggio 
Mostra di Guido Boggiani  
 
7/06 Verbania Sede CAI (VB) 
Presentazione “Gran Via del Devero” 
 
7/06 Arona Collegiata di S.Maria (NO) 
18° Festival Organistico-Victor Contreras 
 
7/06 Verbania Chiesa Santa Marta (VB) 
Concerti Ciani 2024 “Andrea Di Stefano” 
 
7/06 Verbania Arena (VB) 
E_state a Pallanza: musica e spettacoli 
 
7-9/06 Stresa/Verbania/Orta/Mergozzo 
Circuito Auto Storiche 
 
8/06 da Sacro Monte Ghiffa (VB) 
Visite guidate “Ghiffa nel Medioevo” 
 
9/06 Baveno Villa Fedora (VB) 
Il Parco in Festa, evento per famiglie 
 
12/06 Verbania Intra (VB) 
Solstizio d’Estate: musica/enogastronomia 

 
13-15/06 Cannobio (VB) 
Rolling Truck Street Food Festival 
 

|EVENTI| LAGO MAGGIORE 

7-13 GIU 2024 

MUSICA, PERFORMANCE, TEATRO, 

FOOD, ATTIVITÀ OUTDOOR, 

LABORATORI, ESPERIENZE IMMERSIVE 

E INCONTRI FRA ARTE,  CULTURA ED 

ECOLOGIA NEL MERAVIGLIOSO 

TEATRO DI PIETRA AI PIEDI DELLE 

ALPI.  DALL’8 GIUGNO AL 7 SETTEMBRE 

TORNA NEL CUORE DELLA VAL 

D’OSSOLA LA PROGRAMMAZIONE DI 

“TONES TEATRO NATURA” ,  IL 

SUGGESTIVO TEATRO DI PIETRA AI  

PIEDI DELLE ALPI. EVENTI UNICI, 

REALIZZATI IN UNA EX CAVA DI 

GRANITO DI OIRA CREVOLADOSSOLA.  

L’8 GIUGNO, NEL POMERIGGIO A 

PARTIRE DALLE ORE 16: 

INAUGURAZIONE DELLA PALESTRA DI 

ARRAMPICATA CON PROVA GRATUITA 

AL PUBBLICO.  DALLE ORE 18.00 

ESIBIZIONE DEGLI STUNT PILOTS, UN 

POWER TRIO NATO NEL 2020 CON IL 

DESIDERIO DI ESPLORARE NUOVI 

ORIZZONTI E RADICI  MUSICALI  

DIVERSE, UN MIX DI SONORITÀ 

ELETTRONICHE/TRAP E ROCK. IN 

CASO DI MALTEMPO L’EVENTO VIENE 

RINVIATO AL GIORNO SUCCESSIVO.  

DISTRETTOLAGHI.IT 

Fino al 31/10 Mergozzo (VB) 
Mostra “Medaglie e Monete” 
 
7/06 Vogogna (VB) 
“Diffusioni Teatrali” con “Puccini Live” 
 
7/06 Villadossola, “La Fabbrica” (VB) 
Orchestra Sinfonica “Guido Cantelli” 
 
9/06 Antrona Schieranco (VB) 
3° memorial Mario Bonacci 
www.distrettolaghi.it/eventi 
 

TERRE BORROMEO Le meraviglie di 

Terre Borromeo sul Lago Maggiore: 
l’Isola Madre è la più grande, con un 
giardino all’inglese di piante rare e il 
Palazzo del XVI sec. mentre sull’Isola 
Bella troviamo il magnifico palazzo e il 
suo parco, concepiti come un 
immaginario vascello. A Stresa si 
estendono anche i 18 ettari del Parco  

|TOP EXPERIENCE |AL VIA “TONES ON THE STONES”  

Pallavicino, dove l’anima botanica 
incontra quella faunistica. Si trovano 
inoltre alberi secolari giganti – tra i più 
antichi in Italia. Camelie, ortensie e 
rododendri colorano i panorami. Star 
botanica è il grandioso cedro del Libano, 
che domina il lago dall’anfiteatro 
naturale di fronte alla villa privata.  
www.isoleborromee.it 

Fino al 9/06 Pettenasco (NO) 
Mostra “Genius Loci” al Museo del Legno  

|EVENTI| OSSOLA 

|EVENTI| LAGO D’ORTA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Until 9/06 Sacro Monte di Ghiffa (VB) 
“Faith and Beauty” exhibition 
 

Until 14/07 Cannobio (VB) 
“CREO” art exhibition 
 

Until 3/11 Verbania, Museo Paesaggio 
Guido Boggiani exhibition 
 
7/06 Verbania, Sede CAI (VB) 
Presentation “Gran Via del Devero” 
 

7/06 Arona, Collegiate S. Maria (NO) 
18th Organ Festival with Victor Contreras 
 
7/06 Verbania, Santa Marta Church (VB) 
Ciani Concerts 2024 “Andrea Di Stefano” 
 
7/06 Verbania, Arena (VB) 
“E_state in Pallanza”: music and 
performances 
 

7-9/06 Stresa/Verbania/Orta/Mergozzo 
Historic Cars Circuit 
 
8/06 from Sacro Monte di Ghiffa (VB) 
Guided tours “Ghiffa in the Middle Ages” 
 
9/06 Baveno, Villa Fedora (VB) 
“Parco in Festa”, family event 
 
12/06 Verbania Intra (VB) 
Summer Solstice: music with food&wine 
 

13-15/06 Cannobio (VB) 
Rolling Truck Street Food Festival 
 

|TOP EXPERIENCE |“TONES ON THE STONES” KICKS OFF 

|EVENTS| LAKE MAGGIORE 

7-13 JUN 2024  

MUSIC, PERFORMANCES,  THEATER, 

FOOD, OUTDOOR ACTIVITIES,  

WORKSHOPS, IMMERSIVE EXPERIENCES 

AND ENCOUNTERS BETWEEN ART,  

CULTURE AND ECOLOGY IN THE 

WONDERFUL STONE THEATER AT THE 

FOOT OF THE ALPS.   

FROM JUNE 8 TO SEPTEMBER 7, THE 

2024 SEASON EVENTS “TONES TEATRO 

NATURA”  - THE EVOCATIVE STONE 

THEATER AT THE FOOT OF THE ALPS -  

RETURNS TO THE HEART OF OSSOLA 

VALLEY. UNIQUE EVENTS MADE IN A 

FORMER GRANITE QUARRY IN OIRA  

CREVOLADOSSOLA. ON JUNE 8,  FROM 

4 P.M.: OPENING OF THE CLIMBING 

WALL WITH FREE TRIAL TO THE 

PUBLIC.  

FROM 6 P.M.: STUNT PILOTS LIVE 

SHOW, A POWER TRIO BORN IN 2020 

WITH THE DESIRE TO EXPLORE NEW 

HORIZONS AND DIFFERENT MUSICAL 

ROOTS, A MIX OF ELECTRONIC/TRAP 

AND ROCK SOUNDS.  

IN CASE OF BAD WEATHER, THE 

EVENT IS POSTPONED TO THE NEXT 

DAY. 

INFO: TONESTEATRONATURA.COM/EN  

 

 

Until 31/10 Mergozzo (VB) 
“Medals and Coins” exhibition 
 

7/06 Vogogna (VB) 
“Diffusioni Teatrali” with “Puccini Live” 
 

7/06 Villadossola, “La Fabbrica” (VB) 
“Guido Cantelli” Symphony Orchestra 
 

9/06 Antrona Schieranco (VB) 
Mario Bonacci 3rd memorial, mountain 
running 
https://www.distrettolaghi.it/en/events 

TERRE BORROMEO The wonders of 

Terre Borromeo on Lake Maggiore: Isola 
Madre is the largest, with an English 
garden of rare plants and the 16th-
century palace, while on Isola Bella we 
find the magnificent palace and its park, 
designed like an imaginary vessel. Stresa 
is also home to the 18 hectares of the 
Parco Pallavicino, where the botanical 
soul meets the wildlife soul 
 

soul meets the wildlife soul. There are 
also giant centuries-old trees - among 
the oldest in Italy. Camellias, 
hydrangeas and rhododendrons colour 
the landscapes. Botanical star is the 
grandiose cedar of Lebanon, which 
dominates the lake from the natural 
amphitheatre in front of the private 
villa. WWW.ISOLEBORROMEE.IT/EN 
 
www.isoleborromee.it 

 

|EVENTS| LAKE ORTA 

Until 9/06 Pettenasco (NO) 
“Genius Loci” exhibition @ Wood Museum 

|EVENTS| OSSOLA VALLEYS 


